
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mestbureau West
Holding B.V.

18-03-2019 
 1

gevestigd te Zevenhuizen (gemeente Zuidplas)
kantoorhoudende aan Het Kerkehout 87 (2245 XP) Wassenaar
tot 4 januari 2019 kantoorhoudende aan de Knibbelweg 85 
(2761 JC) Zevenhuizen 
KvK 24327255

18-03-2019 
 1

Gefailleerde houdt aandelen in Biomassa Milieu Garant B.V. en 
Mest Bureau West B.V. 

18-03-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 50.000,00 € -18.125,00 € 95.198,00

2016 € 50.000,00 € -13.472,00 € 110.568,00

2015 € 50.000,00 € -29.184,00 € 123.467,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-06-2019
Insolventienummer F.09/19/64
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000095408:F001
Datum uitspraak 26-02-2019

R-C mr. R. Cats
Curator mr. S.H. Broeseliske



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De omzet van gefailleerde bestaat uit een managementvergoeding van 
Biomassa Milieu Garant B.V., een dochter van gefailleerde. Vermeld is de netto-
omzet. De cijfers van 2017 zijn conceptcijfers.

18-03-2019 
 1

1

Een arbeidsovereenkomst met de voormalig bestuurder

18-03-2019 
 1

Boedelsaldo
€ 14.033,22

18-03-2019 
 1

Boedelsaldo
€ 10.369,87

13-06-2019
 2

van
26-2-2019

t/m
17-3-2019

18-03-2019 
 1

van
18-3-2019

t/m
11-6-2019

13-06-2019
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 16,70 uur

2 19,00 uur

totaal 35,70 uur



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Bestede uren voorlopige surseance: 6 uur

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in het openbaar verslag zo 
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de 
volledigheid en juistheid daarvan. Het is bijvoorbeeld mogelijk dat bepaalde 
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of 
achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in het 
verslag geschetste perspectieven voor de crediteuren. Aan dit verslag kunnen 
derhalve geen rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden 
geïnterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van 
enig recht.

18-03-2019 
 1

1. Inventarisatie

Gefailleerde is op 30 oktober 2001 opgericht. 

Vanaf datum oprichting was de heer J.T.M. Scholten (hierna: Scholten) 
bestuurder. De heer N.J. Alkemade (hierna: Alkemade) was vanaf 1 juni 2002 
commissaris. In een algemene vergadering van aandeelhouders van 
4 januari 2019 is besloten het statutair bestuurderschap van Scholten met 
onmiddellijke ingang te beëindigen. Met ingang van 4 januari 2019 is Alkemade 
bestuurder van gefailleerde. 

Enig aandeelhouder vanaf datum oprichting van gefailleerde is de stichting 
Stichting Mestbureau West (KvK 41226836), die op 23 juni 1995 is opgericht. 
Voorzitter vanaf datum oprichting is Alkemade.

Gefailleerde is dga van Biomassa Milieu Garant B.V. (KvK 24333849) en dga van 
Mest Bureau West B.V. (KvK 24327256). Mest Bureau West B.V. 
(hierna: het Mestbureau) is op 26 februari 2019 failliet verklaard na een 
daaraan voorafgegane voorlopige surseance van betaling (C/09/19/65F).

18-03-2019 
 1

Scholten heeft voor een loonvordering conservatoir beslag gelegd op de 
aandelen die gefailleerde houdt in het Mestbureau en Biomassa Milieu Garant 
B.V. (hierna: BMG) alsmede op het creditsaldo bij de bank. Omdat het 
faillissement werd uitgesproken is de dagvaarding niet uitgebracht.

18-03-2019 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Mogelijk een bestuurders aansprakelijkheidsverzekering. 18-03-2019 
 1

De bestuurders aansprakelijkheidsverzekering lijkt geen dekking te verlenen. 13-06-2019
 2

De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris (hierna: de RC) de 
huurovereenkomst van de bedrijfsruimte aan de Knibbelweg 85 te 
Zevenhuizen opgezegd tegen 1 juni 2019, althans tegen de vroegst mogelijke 
datum.

18-03-2019 
 1

Niet failleerde maar BMG blijkt huurder te zijn. 13-06-2019
 2

Op 21 februari 2019 is voorlopige surseance van betaling aangevraagd. De in 
het verzoekschrift vermelde grondslag voor de aanvraag is het wegvallen van 
opdrachtgevers en het vertrek van voormalig bestuurder Scholten, waardoor 
er een noodlijdende situatie zou zijn ontstaan. 
De  directe aanleiding voor de aanvraag van de surseance van betaling is de 
beslaglegging door Scholten op de aandelen die gefailleerde houdt in het 
Mestbureau en BMG en op het banksaldo van gefailleerde.

De curator zal de oorzaak van het faillissement onderzoeken. 

18-03-2019 
 1

De curator onderzoekt de oorzaak van het faillissement. 13-06-2019
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
1

Scholten heeft zijn arbeidsovereenkomst met gefailleerde opgezegd tegen 
1 april 2019. In een algemene vergadering van aandeelhouders van 
4 januari 2014 is Scholten met onmiddellijke ingang ontslagen. Voor het geval 
de arbeidsovereenkomst niet rechtsgeldig is beëindigd, heeft de curator met 
machtiging van de RC de arbeidsovereenkomst opgezegd met inachtneming 
van de kortst mogelijke termijn.

18-03-2019 
 1

Personeelsleden
1

Scholten

18-03-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

1-3-2019 1

totaal 1

Machtiging RC. Ontslagbrief. Melding UWV. 18-03-2019 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

-

totaal € 0,00 € 0,00

- 18-03-2019 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Onderzoek Kadaster. 18-03-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

-

totaal € 0,00 € 0,00

- 18-03-2019 
 1

- 18-03-2019 
 1

Correspondentie RDW. 18-03-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

-

totaal € 0,00 € 0,00

- 18-03-2019 
 1

- 18-03-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Creditsaldo bank € 14.033,22

Aandelen BMG

totaal € 14.033,22 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

BMG had een bemiddelende rol bij vraag en aanbod van mestproducten, met 
name pluimveemest. De ondernemingsactiviteiten van BMG zouden feitelijk met 
ingang van 1 januari 2019 zijn gestaakt.

18-03-2019 
 1

De ondernemingsactiviteiten van BMG zijn feitelijk met ingang van 1 januari 
2019 gestaakt.

13-06-2019
 2

Onderzoek Merken- en Octrooibureau. Correspondentie SIDN. 18-03-2019 
 1

Correspondentie en telefonisch overleg met de adviseur en advocaat BMG. 13-06-2019
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

r-c vordering op BMG € 6.322,00

totaal € 6.322,00 € 0,00 € 0,00

- 18-03-2019 
 1

- 18-03-2019 
 1

Vaststellen intercompany vorderingen. 13-06-2019
 2



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

-
18-03-2019 

 1

- 18-03-2019 
 1

- 18-03-2019 
 1

- 18-03-2019 
 1

- 18-03-2019 
 1

- 18-03-2019 
 1

- 18-03-2019 
 1

-
18-03-2019 

 1

Aanschrijven grootbanken. 18-03-2019 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

- 18-03-2019 
 1

- 18-03-2019 
 1

- 18-03-2019 
 1

Doorstarten onderneming

- 18-03-2019 
 1

- 18-03-2019 
 1

-
18-03-2019 

 1

-
18-03-2019 

 1

- 18-03-2019 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator zal onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan. 18-03-2019 
 1

De administratie van gefailleerde is ingevoerd in het administratiepakket 
Snelstart., Deze was niet meer inzichtelijk, omdat Snelstart de toegang had 
beëindigd. Met medewerking van Snelstart is de database ingelezen.
De gevoerde administratie lijkt te voldoen aan de daaraan te stellen 
wettelijke eisen.

13-06-2019
 2

De jaarrekening 2017 is tijdig gedeponeerd, maar niet vastgesteld. 
De jaarrekening 2014, 2015 en 2016 zijn te laat gedeponeerd.

18-03-2019 
 1

n.v.t. 18-03-2019 
 1

Het bij de oprichting geplaatste kapitaal is € 18.000,- en volgestort in geld. Een 
eventuele vordering strekkende tot rechtsgeldige volstorting is verjaard. 

18-03-2019 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

18-03-2019 
 1

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

18-03-2019 
 1

- 18-03-2019 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Doornemen ingeleverde administratie. Doornemen vragenlijst Alkemade. 
Onderzoek volstorting aandelen. Overleg derde veiligstellen administratie.

18-03-2019 
 1

Toestemming RC. Doornemen quickscan en veiliggestelde administratie. 
Correspondentie (voormalig) bestuurder. 

13-06-2019
 2

8. Crediteuren

p.m.
18-03-2019 

 1

€ 1.104,00

Volgens de bestuurder

18-03-2019 
 1

€ 11.879,00

Er is een fiscale eenheid vennootschaps- en omzetbelasting.

13-06-2019
 2

p.m.
18-03-2019 

 1

€ 54.310,13

Volgens de bestuurder

18-03-2019 
 1

€ 4.093,04 13-06-2019
 2

2

Volgens de bestuurder

18-03-2019 
 1

4 13-06-2019
 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 12.973,63

Volgens de bestuurder

18-03-2019 
 1

€ 15.244,35 13-06-2019
 2

n.n.b. 18-03-2019 
 1

Aanschrijven crediteuren. 18-03-2019 
 1

Verificatie vorderingen. 13-06-2019
 2

9. Procedures

- 18-03-2019 
 1

- 18-03-2019 
 1

- 18-03-2019 
 1

- 18-03-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Onderzoek oorzaak faillissement, boekhoudplicht en pauliana. 
Aandelen BMG.

18-03-2019 
 1

Verder onderzoek faillissement en pauliana. Aandelen BMG. 13-06-2019
 2

n.n.b. 18-03-2019 
 1

26-9-2019 13-06-2019 
 2

De curator heeft een openbaar verslag gemaakt. 
Intake en correspondentie met Alkemade en Scholten. Correspondentie met 
(de advocaat van) Alkemade en Scholten. Machtiging RC. Doornemen 
processtukken, correspondentie rechtbank en advocaat eiser.

18-03-2019 
 1

De curator heeft een openbaar verslag gemaakt. 
Correspondentie diverse onderwerpen met (de advocaat van) de (voormalig) 
bestuurder.

13-06-2019
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


